



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	14.998.249,19	2.479.851,13	14.879.107,03	2.929.806,67	14.998.249,19	15.344.946,92
RECEITAS DE CAPITAL	341.370,52	163.852,97	983.117,97	76.492,65	341.370,52	638.526,54
SUBTOTAL	15.339.619,71	2.643.704,10	15.862.225,00	3.006.299,32	15.339.619,71	15.983.473,46
(-) DEDUÇÕES	2.272.718,83	390.624,80	2.343.750,00	378.473,67	2.272.718,83	2.429.204,93
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	187.248,79	33.724,90	202.350,00	17.099,34	187.248,79	180.608,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	11.000,00	66.000,00	0,00	0,00	131.100,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.085.470,04	345.899,90	2.075.400,00	361.374,33	2.085.470,04	2.117.495,94
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.066.900,88	2.253.079,30	13.518.475,00	2.627.825,65	13.066.900,88	13.554.268,53
RECEITA CORRENTES	14.998.249,19	2.479.851,13	14.879.107,03	2.929.806,67	14.998.249,19	15.344.946,92
RECEITAS DE CAPITAL	341.370,52	163.852,97	983.117,97	76.492,65	341.370,52	638.526,54
SUBTOTAL	15.339.619,71	2.643.704,10	15.862.225,00	3.006.299,32	15.339.619,71	15.983.473,46
(-) DEDUÇÕES	2.272.718,83	390.624,80	2.343.750,00	378.473,67	2.272.718,83	2.429.204,93
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	187.248,79	33.724,90	202.350,00	17.099,34	187.248,79	180.608,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	11.000,00	66.000,00	0,00	0,00	131.100,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.085.470,04	345.899,90	2.075.400,00	361.374,33	2.085.470,04	2.117.495,94
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.066.900,88	2.253.079,30	13.518.475,00	2.627.825,65	13.066.900,88	13.554.268,53
RECEITA CORRENTES	14.998.249,19	2.479.851,13	14.879.107,03	2.929.806,67	14.998.249,19	15.344.946,92
RECEITAS DE CAPITAL	341.370,52	163.852,97	983.117,97	76.492,65	341.370,52	638.526,54
SUBTOTAL	15.339.619,71	2.643.704,10	15.862.225,00	3.006.299,32	15.339.619,71	15.983.473,46
(-) DEDUÇÕES	2.272.718,83	390.624,80	2.343.750,00	378.473,67	2.272.718,83	2.429.204,93
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	187.248,79	33.724,90	202.350,00	17.099,34	187.248,79	180.608,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	11.000,00	66.000,00	0,00	0,00	131.100,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.085.470,04	345.899,90	2.075.400,00	361.374,33	2.085.470,04	2.117.495,94
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.066.900,88	2.253.079,30	13.518.475,00	2.627.825,65	13.066.900,88	13.554.268,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.380.622,63	2.230.103,77	13.380.622,63	972.112,43	12.618.156,83	2.941.609,45	12.196.781,44	11.260.416,98
(-) Juros e Encargos da Dívida	13.087,40	2.181,23	13.087,40	1.630,53	13.084,89	1.630,53	13.084,89	4.465,56
SUBTOTAL	13.367.535,23	2.227.922,54	13.367.535,23	970.481,90	12.605.071,94	2.939.978,92	12.183.696,55	11.255.951,42
DESPESAS DE CAPITAL	1.782.409,52	297.068,25	1.782.409,52	-270.588,06	1.236.637,64	123.912,14	1.086.914,30	1.005.167,87
(-) Deduções	100,00	16,67	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235.690,74
Amortização de Dívida	100,00	16,67	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235.690,74
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.149.844,75	2.524.974,13	15.149.844,75	699.893,84	13.841.709,58	3.063.891,06	13.270.610,85	12.025.428,55
RESULTADO	-15.149.844,75	-2.524.974,13	-15.149.844,75	-699.893,84	-13.841.709,58	-3.063.891,06	-13.270.610,85	-12.025.428,55
RESULTADO	-13.064.374,71	-2.179.074,23	-13.074.444,75	-338.519,51	-11.756.239,54	-2.702.516,73	-11.185.140,81	-9.907.932,61
RESULTADO	-2.082.943,87	-271.894,83	-1.631.369,75	1.927.931,81	-774.808,70	-436.065,41	-203.709,97	1.528.839,98

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	450.219,63	378.201,69	222.912,69	-155.289,00	-227.306,94	
(-) Aplicações Financeiras	2.127.394,12	2.769.685,13	2.308.710,14	-460.974,99	181.316,02	
(-) Ativo Realizável	4.018,56	13.590,66	4.133,14	-9.457,52	114,58	
(+) Restos a Pagar Processados	-87.726,80	-5.494,98	-1.378,32	4.116,66	86.348,48	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.493.905,51	3.155.982,50	2.534.377,65	-621.604,85	40.472,14	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.493.905,51	3.155.982,50	2.534.377,65	-621.604,85	40.472,14	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Disponibilidade de Caixa	450.219,63	378.201,69	222.918,19	-155.283,50	-227.301,44	
(-) Aplicações Financeiras	2.127.394,12	2.769.685,13	2.308.704,64	-460.980,49	181.310,52	
(-) Ativo Realizável	4.018,56	13.590,66	4.133,14	-9.457,52	114,58	
(+) Restos a Pagar Processados	-87.726,80	-5.494,98	-1.378,32	4.116,66	86.348,48	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.493.905,51	3.155.982,50	2.534.377,65	-621.604,85	40.472,14	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.493.905,51	3.155.982,50	2.534.377,65	-621.604,85	40.472,14	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(-) Disponibilidade de Caixa		450.219,63	378.201,69	222.918,19	-155.283,50	-227.301,44
(-) Aplicações Financeiras		2.127.394,12	2.769.685,13	2.308.704,64	-460.980,49	181.310,52
(-) Ativo Realizável		4.018,56	13.590,66	4.133,14	-9.457,52	114,58
(+) Restos a Pagar Processados		-87.726,80	-5.494,98	-213.659,67	-208.164,69	-125.932,87
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.493.905,51	3.155.982,50	2.322.096,30	-833.886,20	-171.809,21
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.493.905,51	3.155.982,50	2.322.096,30	-833.886,20	-171.809,21